B) Disträhere est etiam rem a re abstrahere, dispergere, divellere.

I.) Proprie. — a) De rebus. *Cic. Sull.* 20. 59. Qui tanto amore suas possessiones amplexi tenebant, ut ab his membra divelli citius ac distracti posse diceres. *Ovid.* 1. *Amor.* 8. 110. At nostræ vix se continuere manus, Quin albam raramque comam, lacrimosaque vino Lumina, rugosam distracterent genas. *Seneca* 2. *Quest.* *nat.* 6. a *med.* Parvula semina, et quorū erilitas in commissura lapidum locum invenit, in tantum convalescunt, ut ingentia sata distractant. — b) De personis. *Ter. Hecyr.* 3. 5. 40. Ilique exopto, ut reliquæ vitam exigat cum eo viro, me qui sit fortuitor; quandoquidem illam a me distracti necessitas. *Id. Phorm.* 1. 4. 24. Quod si eo meæ fortunæ redeunt, Phanum, abs te ut distractari; nulla est mihi vita expenda. *Cic. Planc.* 42. 102. Qui a me mei servatores capitis divellat ac distractat. *Id. Marcell.* 1. 2. Socius et comes a me distractus. Cf. *eund.* *Dom.* 37. 98. Distracti a complexu suorum. Cf. *eund.* 1. *Fin.* 16. 30. Ut enim sapientiam, temperantiam, fortitudinem copulatas esse docui cum voluntate, ut ab nullo modo nec divelli, nec distracti possint etc.

II.) Translate significat alienare, inlinuicum reddere. *Cic.* 2. *Phil.* 10. 23. Posteaquam Pompejus se totum Cæsari tradidit, quid ego illum ab eo distractere conauerit? *Balbus* ad *Cic. post ep.* 15. l. 8. ad *Att.* Ut Cæsarem et Pompejum, perfidia hominum distractos, rursus in pristinam concordiam reducas. — Hinc Part. præter. pass., cuius multa superius exempla retulimus,

*Distractus*, a, um, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Distractor* I., et Sup. *Distractissimus* II.

I.) Proprie est in diversas partes tractus, dispersus, dissipatus: *V.* supra sub *A. L. Lucret.* 4. 958. Et divisor inter se (*conjectus animæ*) et distractio intus.

II.) Translate est distentus, diversis negotiis occupatus. *Vellej.* 2. 114. Tamquam distractissimus ille tantorum onerum mole huic usi negotio vacaret animus.

### DISTRATUS, a, uno. *V. DISTERNO.*

DISTRECTOR, as, arc, a. 1. idem ac detrecto. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 59.

DISTRIBUO, tribuīs, tribūtum, tribūnere, a. 3. (dis et tribuo). Parl. *Distributus*, *Distributrus* et *Distribuendus* 1.<sup>o</sup> — Distribuere est diversis hominibus, vel diversis aut certis modis tribuere, dividere, partiri (It. *dispensare in una misura determinata, distribuire*; Fr. *distribuer, répartir, partager*; Hisp. *distribuir, repartir*; Germ. *ein-, vertheilen*; Engl. *to divide, distribute*). Occurrit — 1.<sup>o</sup> Stricto sensu — a) De rebus. *Ter. Adelph.* 3. 4. 7. Argentum distributum sane est ex sententia. *Cic. Cluent.* 27. 74. Pecunias sumam in singulos judices distribuere. *Sic Tac.* 2. *Ann.* 8. pecunias in judices. *Cæs.* 1. *B. C.* 39. pecunias exercitui. *Id.* 7. *B. G.* 71. pecus viritim. *Curt.* 8. 4. 20. pecora. *Cæs.* 7. *B. G.* 89. Et reliquias captivis toto exercitu capita singula, prædicta nomine, distribuit. *Curt.* 5. 6. 20. Dona deinde amicis ceterisque pro eiusque merito dedit. Propemodum omnia, quæ in ea urbe ceperat, distributa. *Frontin.* 4. *Strateg.* 7. 12. Distribuere Pœnorum arma inter suos. *Sueton.* *Aug.* 98. togas. *Id. Cal.* 17. fascias feminis. Et sic sapere de cibis ac donariis, quæ populo dabantur, apud *eund.* *Dom.* 4., *Claud.* 20. et *Tib.* 46. *Cic.* 2. *Nat. D.* 55. 137. Sanguis a corde in totum corpus distribuitur. *Id. Flacc.* 26. 62. Leges Atheniensium in omnes terras distributæ. Similiter *Seneca* 7. *Benef.* 21. Dii bona sua per gentes populosque distribuant. *Ulp. Dig.* 26. 7. 3. Distribuere aliquid inter aliquos. *Cic.* 1. *Cat.* 4. 9. et 3. *ibid.* 4. 8. Describere et distribuere partes Italiae. *Cæs.* 4. *B. G.* 22. naues quæstoriibus. *Curt.* 8. 14. 9. elephanter proximis omniorum. — b) De personis. *Cæs.* 3. *B. G.* 10. Particulum sibi ac iatis distribuendum exercitum putavit. *Cic.* 7. *Att.* 14. Commode Pompejus gladiatores distribuit, binos singulis patribus familiarum. *Id. 3. Legg.* 3. 7. Distribuere populi partes in tribus. *Id.* 2. de republ. 22. populum in quinque classes. Cf. *Ovid.* 6. *Fast.* 84. *Quintil.* 1. 2. 23. pueros in classes. *Cæs.* 3. *B. G.* 22. copias in tres partes. *Id.* 7. *ibid.* 67. Equitatus in tres partes distributus. Cf. *Cic.* 1. *Tusc.* 28. 68. Orbem in duodecim partes distribuere. *Cæs.* 3. *B. C.* 4. milites in legiones. Cf. *Frontin.* 4. *Strateg.* 1. 43. *Plin.* 10. *Ep.* 38. milites in numeros. *Curt.* 6. 5. Miles distributus in supplementum. *Cæs.* 5. *B. G.* 24. Distribuere exercitum in civitates. *Sall. Cat.* 30. Decrevere, ut familiæ gladiatoriæ Caputum et in cetera municipia distribuerentur. *Justin.* 12. 5. 8. Aut consumpturus milites, aut in ultimis terris in colonias distributurus. *Sueton.* *Aug.* 49. Distribuere legiones provinciam. *Cæs.* 1. *B. C.* 14. Quos (gladiatores) circum familiæ convenitus Companie, custodia causa, distribuit. *Flor.* 1. 6. 3. Ab hoc populus Romanus relatius in censum, digestus in classes, curiis atque collegiis distributus. h. e. in curiis et collegiis. — 2.<sup>o</sup> Latiori sensu de abstractis. *Cic. Rosc. Am.* 42. 122. Distribuere causam in crimen et in audacia. *Seneca* 7. *Benef.* 2. Regula honesti vitæ opera distribuere. *Cic.* 1. *Orat.* 23. 109. Sin autem ea, quæ observata sunt in usu ne tractatione dicendi, hæc ab hominibus callidis ac peritis animadversa ac notata, verbis designata, generibus illustrata, partibus distributa sunt etc. *Quintil.* 9. 3. 93. An schema sit distributis subjecta ratio. Addit. *eund.* 9. 1. 34. — Huc pertinet et illud *Sueton.* *Aug.* 30. Quo autem facilius undique urbs adiretur, desumpta sibi Flaminia via Arimino tenus munienda, reliquias triumphalibus viris ex manubiali pecunia sternendas distribuit.

DISTRIBUERE, adverb. Comp. *Distributius*. — Distribuere est distribuendo, ordinate, distinctor. *Cic.* 2. *Tusc.* 3. 7. Se neque distinctor, neque distributo scribere. *Id.* 2. *Invent.* 59. 177. Sin distributius tractare quis volet, partiatur in antinum et corpus,

DISTRIBUTUM, adverb. idem ac distribuite.

*Boeth.* in *Porphyri*. 4. p. 87. Si ad species animal reducatur, habere potest differentias, sed distributum, atque ut ejus specielius separatum nihil posset evenire contrarium. *Id.* in *Cic. Topic.* 3. p. 794. Ita locorum omnium diligentius natura considerabitur, si non confuse solum, verum etiam distributum.

**DISTRIBUTIO**, ônis, f. 3. divisio atque in ordinem dispositio. ¶ 1. Generatio. *Cic.* 2. *Divinat.* 20. 45. Cæli distributio. *Ammian.* 14. 6. Distributio sportularum. — Et de abstractis. *Cic. Cluent.* 1. 1. Itaque mihi certum est hanc eamdem distributionem invicile et criminum sic in defensione servare. — Et in oratione. *Cic. Partit. orat.* 2. 7. Distributiones, ut genera partium, generumve partes, et *ibid.* 4. 12. Quia, quibus in orationibus defectio finis est, varii sunt ordines collocandi. Nam aut temporum servantes gradus, aut generum distributiones. *Quintil.* 7. 1. 1. Rerum ac partium in locos distributio. Q. *Cic. Petit. cons.* 12. 49. Ne videar aberrasse a distributione mea. h. e. thematis vel causæ divisione, quam *Cic.* 1. *Herenn.* 10. 17. constare ait enumeratione et expositione: Enumeratione, inquit, utemur, quum dicemus numero, quot de rebus dicturi simus. — Expositio est, quum res, quibus de rebus dicturi sumus, exponimus breviter et absolute. ¶ 2. Speciatim apud Rhetores est figura sententiarum, in qua, quibusdam positis, unicuique sua redditur ratio. *Cic.* 3. *Orat.* 53. 203.; et *Quintil.* 9. 1. 30., 9. 2. 2. et 3. 4. 16. ¶ 3. Item speciatim in architectura. *Vitriv.* 1. 2. sub fin. Distributio est copiarum locique comoda dispensatio, parvae in operibus sumptus cum ratione temperatio.

**DISTRIBUTIVUS**, a, um, adject. ad distributionem pertinens, distributionem significans. *Friscian.* 13. p. 965. *Putsch.* Neque enim interrogativa nomina, nec infinita, nec abnegativa, nec distributiva, nec impertiniva, nec relativa — vocativos pollicentur etc. *Id.* 17. p. 1112. Evidenter infinita nomina vel interrogativa, vel relativa, vel redditiva, vel distributiva. *Id. ibid.* p. 1097. Ecco hic auctoritatem Homeri secutus nominativum posuit pro genitivo — ad distributiva enim reddidit verbum, non ad conjuncta. — Extra rem grammaticam, *Boeth.* in *Aristot. Topic.* 6. p. 713. Justitia potestas æqui distributiva est.

**DISTRIBUTOR**, ôris, m. 3. qui distribuit. *Apul.* *Trismeg.* Deus distributor dispensatorque est bonus. — Addunt et *Cic. locum Pis.* 15. 36. Vos rogatores, vos distributores, vos custodes fuisse tabularum. Sed al. rectius leg. diribidores.

**DISTRIBUTUS**, a, um. *V. DISTRIBUTUO.*

**DISTRICTE**, adverb. Comp. *Districtius* et *Sup. Districtissime*. — Districte proprie est stricte: sed occurrit translate tantum, et est non solute, non remisso, severe, orriter. *Plin.* 9. *Ep.* 21. Acrius severius corripui, districte minatus, nunquam me postea rogatrum. *Ulp. Dig.* 3. 5. 13. Hæc neque passim admittenda sunt, neque districte deneganda. *Tertull.* *Idol.* 5. Districtius reperiunt potest. *Hieronym.* *Ep.* 23. n. 11. Districtius vivere. *Cassiod.* 9. *Variar.* 18. a med. Ceterum in adulteris totum districtissime volumus custodiri, quidquid divali potuit communione decerni.

**DISTRICTIO**, ônis, f. 3. distingendi actus: sed occurrit translate tantum, et est ¶ 1. Angustia, difficultas. *Paul. Dig.* 4. 8. 10. Quod sine illa districione ipsius interdum futurum est. ¶ 2. Item punitio, supplicium. *Cassiod.* 3. *Variar.* 34. Minoribus solatium, insolentibus severitatem sue distributionis objiciat. *Id. ibid.* 47. In partem pietatis recidit mitigata districtio.

**DISTRICTIVUS**, a, um, adject. qui stricturam dissolvit. *V. STRICTURA.* *Cat.* *Aurel.* 3. *Acut.* 3. a med. Si continuatio fuerit, initio lucis, quo tempore etiam ceteris districtivis adjutoriis uti conderit, erunt curculio apponendæ.

**DISTRICTUS**, a, uni. *V. DISTRINGO.*

**DISTRINGILLA** me, τριπλοῦ με. *Gloss.* *Lat.* Gr. h. e. strigili me rade.

**DISTRINGO**, stringis, strinxli, strictum, stringere, a. 3. (dis et stringo). Part. *Distringens* II.; *Districtus* I. et in fin.; *Distringendus* II. — Distringere est in diversas partes trahere atque distendere.

I.) Proprie. *Virg.* 6. *Æn.* 616. Saxum ingens volunt alli, radiisque rotarum Districti pendet. h. e. alligati simulque distenti: alli districti leg. *Lucret.*

5. 1064. Longe alio sonita rabie districta (canum ricta) minantur, Et quum jam latranti et vocibus omnia complent. h. e. rictus rabie distentus multumque hians: al. distracta leg. Sic *Ammian.* 14. 7. med. Gallus distracta dentum alic stridens inquit.

II.) Translate est distinctor, distractare, pluribus partibus urgere et premere aliquem, et hinc etiam impidere. *Phœdr.* 4. 26. Distringit te multarum rerum varietas. *Plin. Paneg.* 94. Non te distringimus votis. h. e. plura et diversa simul petentes fatigamus. *Id.* 7. *Ep.* 15. Quo nosti, distringor officio: amicis deservio, studio interdum. Adde *eund.* 1. *ibid.* 10. 9. Similiter *Id.* 3. *ibid.* 5. 19. Ego tantum, quantum amicorum officia non distringunt, vao. *Ammian.* 31. 2. Omnis igitur artas et sexus imbellis circa vehicula ipsa versatur, munisique distringitur mellibus: juventus vero equitandi uso etc. *Liv.* 35. 18. extr. Hannibalem mittendum in Africam esse ad distringendos Romanos. h. e. qui ita Romanorum copias ac vires diversis in locis occuparet ac distracteret. Sic *Id.* 44. 35. Populatione maritimæ ore distringere copias regias. *Frontin.* 1. *Strateg.* 3. 5. Scipionem oppugnatione distractere. *Ammian.* 19. 8. Ut multitudine nostrorum manu conserta distracteretur. *Flor.* 2. 13. 1. Ipsi quidem (*Illyrii*), ut Ronanum a tergo distracterent, a Perse rege conducti pecunia inilitavere. *Id.* 4. 2. Distringere incendiis urbem. h. e. tot locis ignem injicere, ut cives distracti incertum quo accurrerent, extinguerem non possent. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 65. (239). Innumeris rusticis cura distractit. *Curt.* 3. 3. 4. Vates eius curam distractinxerant. Al. leg. distracterant: V. *Mützell.* ad h. 1. *Quintil.* 12. 1. 7. Spe, curis, labore (mens) distractit. *Id.* 12. 1. 5. Nulla distractente atque alio ducente causa. *Stil. It.* 2. 189. inter prælia postquam Distringit Therona videt. h. e. hinc atque illic ab hostibus peti. — NB. Apud *Colum.* 12. R. R. 8. 2. Deinde exiguum aridi thymi et cunilia arida super lac distractio. Schneider. correxit destringo. — Item apud *Quintil.* 12. 6. 2. Ut neque prepostere distractur immatura frons, etc. nam et contemptus operis innascitur, et fundamenta jacintur impudentia. *Spalding.* legit destringatur: destringere autem frontem eodem sensu dicitur, quo perficare et audaciam sumere. — Item apud *Cic.* 3. *Off.* 32. 113. Fraus enim distractit, non dissolvit perjurium. *Orellius.* legit adstringit. Similiter apud *Senec.* 6. *Benef.* 34. Huic pervenire usque ad distractendam libertatem licet, cuius vulgare et publicum verbum et promiscuum ignotis, Ave, non nisi suo ordine emittitur? h. e. solvendam, laxandam libertatem, quam metus et reverentia retinet ac velut clausam habet. Hoc autem sensu distractendam legendum præstat. — Item *Distringere ensem*, *Districtus gladius*, et similia, *V.* in **DESTRINGO**. — Denique et *Destrinere* se *V.* in **DESTRINGO**. — Hinc Part. præter. pass.

**Districtus**, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. *Districtior* 1. et 2.; *Districtissimus* 2. — Translate districtus ¶ 1. Est propter negotia in angustias redactus, distentus, distractus, occupatus. *Cic. pro leg. Manil.* 4. 9. Ancipiili contentio districti. Al. leg. distracti. *Nepos Hann.* 13. Illic tantus vir tantisque bellis districtus, nonnulli temporis tribuit litteris. *Quintil.* *Ep. ad Tryphon.* 1. Negotiis districtus. *Cic.* 2. ad *Q. fr.* 16. Sic habeo, nunquam me a causis et judicis districtu fuisse. *Id.* 3. *Orot.* 2. 7. Quamvis Crassi fuit ambitiosus labore vita districta. *Fal. Max.* 8. 7. n. 15. extern. Maximarum rerum cura districtus. *Flor.* 4. 12. 1. Districtum circa mala sua imperium. *Ammian.* 18. 4. Ancipiili cogitatione districtus. *Cic.* 2. *Fam.* 15. Districtus mihi videris esse, quod et bonis civiliis et bonus amicus es. h. e. ambiguus, aneps, utrimque distractus. *Pseudo-Ascon.* ad illud *Cic.* 2. *Verr.* 9. 21. Me hoc judicio districtum atque obligatum futurum: Districtus potest et sine vinculis manu ducentium ferri: obligatus, etiam nodis vinculorum in loco intelligitur. Plus est ergo, obligatum esse, quam districtum. Cf. *Seneca Vita beat.* 16. in fin. Alii alligati sunt, ali adstricti, ali distracti quoque. Lips. monet, alligati, mollius; adstricti, arcuatus; distracti, multiplex circulum designare. ¶ 2. Hinc est etiam severus, austerus, rigidus, nempe soluto, remisso, indulgenti contrarius. *Tac.* 4. *Ann.* 36. Ut quis distractor accusator, velut sacrosanctus erat. *Fal. Max.* 8. 2. 2. Et amica ob-

temporis spatum, ac præcipue tempore satis longo, atque adeo longo tempore (It. *largo tempo*; Fr. *longtemps*, pendant *longtemps*; Hisp. *largo tiempo*, mucho *tiempo*; Germ. *lange Zeit*; Angl. *long, for a long time, a long while*).

I.) Proprie significat multorum dierum continuationem, et ponitur pro longo tempore. — a) Positivus gradus; et quidem — *Nimis diu apud Plaut. Pseud.* 2. 3. 21. *Nimis diu et longum loquor. Id. Merc.* 1. 2. 54. *Nimis diu animi pendo. Id. Epid.* 3. 1. 2. *Nimis diu maceror. — Diu multumque apud Cic. Orat.* 1. 1. *Diu multumque, Brute, dubitavi. Adde eund. 13. Phil.* 5. 10. 4. *Att.* 13. et *Sull.* 26. 73.; *Sall. Jug.* 94.; et *Flor.* 2. 3. 5. Ceterum apud *Cic. Senect.* 3. 9. *Quum diu multumque vixeris, nonnulli leg. multum diuque. — Multum ac diu apud Apul.* 11. *Met.* Hanc experrectus imaginem diu diuque revolvam. — *Sæpe et diu apud Cic. Quinct.* 31. 96. *Quorum sæpe et diu ad pedes jacuit stratus. — Sæpe diuque apud Horat.* 1. *Ep.* 13. 1. *Ut proficiscentem docui te sæpe diuque. — Satis diu apud Cic. Cluent.* 71. 202. *Hic satis diu in miseriis fuit. — Diu apud Plaut. Most.* 1. 2. 4. *Eam rem volunti et diu disputavi. Id. Pers.* 2. 3. 12. *Diu quod bene erit, die uno absolviam. Id. Curc.* 1. 2. 27. *At jam bibes. An. Diu fit. h. e. jam dudum exspecto. Virg.* 10. *Æn.* 861. *Pbœbe, diu, res si qua diu, mortalibus ultra est, Virtutis. Sall. Jug.* 113. *Hæc Maurus secum ipse diu volvens tandem promisit. Quintil.* 11. 3. 8. *Qua (fama) diu princeps oratorum, aliquando æmulus Cicero's estimatus est. — Ei diu substantivorum more apud Cic. Marcell.* 9. 27. *Quid est enim omnino hoc ipsum diu, in quo est aliquid extremitum? Cf. eund. Senect.* 19. 69. *Quamquam, o di boni, quid est in hominis vita diu?* — Similiter *Haud diu est apud Plaut. Merc.* 3. 1. 44. *Namque illi quidem haud diu est, quum dentes exciderunt. Ter. Eun.* 2. 3. 66. *Sed istam Thaidem non scivi nobis vicinam. PA. Haud diu est. — Nec diu apud Plaut. Rud.* 1. 4. 28. *Nec loci gnara sum, nec hic bie fui. Ter. Adelph.* 4. 5. 14. *Ut opinor, his non nosse te, et certo scio: neque enim diu hic commigrarunt. — Jam diu apud Plaut. Most.* 1. 3. 144. *Nec quidquam argenti locavi jam diu usquam seque bene. Id. Men.* 1. 4. 20. *Nam ego ad Menœchnum nunc eo, quo jam diu sum judicatus. Cic. Divin. in Q. Cecili.* 8. 26. *Quod populus Romanus jam diu flagitat. Id. 6. Kerr.* 47. 105. *De quorum religione jam diu dicimus. Sueton. Tib.* 74. *Cinis e favilla et carbonibus ad calefaciendum triclinium illatus, extinctus et jam diu frigidus exarsit repente. — Tam diu apud Plaut. Mil. glor.* 4. 2. 89. *Quo hic ipse annos vivet, cuius filii tam diu virunt? Ter. Hecyr.* 4. 4. 23. *Nos ne hoc celatos tam diu? Id. Adelph.* 2. 2. 26. *Ut sit satius perdere, quam aut hic nunc manere tam diu, aut tum persequi. Sueton. Cal.* 29. *Necessariam esse sanguinis missionem cui tam diu non prodesset helleborum. — b) Comp. *Diutius* apud Plaut. Rud. 1. 2. 5. *Eo vos amici detinui diutius. Cato R. R.* 5. *Operarium, mercenarium politionem diutius eundem ne habeat die. Cic. 7. Att.* 3. *Ne diutius anno in provincia essent. Id. Rosc. Am.* 7. 20. et 3. *Verr.* 13. 34. *Ne diutius vos teneam, iudices. Id. Amic.* 27. 104. *Diutius enim jam in hoc desiderio esse non possum. Ces.* 1. *B. G.* 16. *Ubi se diutius duci intellexit. Quintil.* 6. 4. 14. *Quo sæpius diutiusque dicatur. — Diutius pro simplici diu aliquando ponitur. Ces.* 4. *B. G.* 35. *Commisso prælio, diutius nostrorum militum impetum hostes ferre non potuerunt, ac terga verterunt. Id. 3. ibid.* 9. *Neque nostros exercitus, propter frumenti inopiam, diutius apud se morari posse confidebant. Sall. Cat.* 39. *Neque illis, qui victoriam adepti ferent, diutius ea uti licuisset. — c) Superl. *Diutissime* apud Cic. pro leg. *Manil.* 5. 13. *Ut ille beatissimi esse videantur, apud quos ille diutissime comoratur. Id. Amic.* 1. 4. *Qui diutissime senex fuit. Id. Pis.* 37. 90. *Mitto aurum coronarium, quod te diutissime torcit, quum modo velles, modo nolles. Ces.* 6. *B. G.* 21. *Qui diutissime impuberes permanerunt maximam inter suos ferunt laudem. Sueton. Rhet.* 2. *Plotius Gallus diutissime virit. Adde eund. Filell.* 14. — *Quam diutissime apud***

*Cic. I. ad Q. fr. 1. 1. Tibi ego spem maturæ decessioneis afferebam, non solum, ut quam diutissime te jucunda opinione oblectarem, sed etiam etc.*

II.) Improperie. ¶ 1. Ponitur et pro tempore admodum longo seu longissimo; quo sensu ad præteritum tempus referitur, et occurrit — a) Aliquando diu tantum. *Varro apud Non.* p. 77. 13. *Merc.* Quod arcu, quos summo opere jecerit, fessi pondere, diu facti, celeriter corruiissent. *Brutus apud Cic.* 11. *Fam.* 13. *extr.* Copia, quas diu simulatione reipublicæ comparabant. *Cic. 1. Orat.* 30. 136. Omnia, quæ diu cupimus. — b) Sæpius tamén hoc sensu occurrit jam diu, ut apud *Plaut. Most.* 2. 2. 45. Scelus, inquam, factum' st jam diu antiquum et vetus. *Id. Pseud.* 1. 3. 4. *Jam diu ego huic bene et hi mihi volumus et amicitia est antiqua. Adde eund. Epid.* 1. 1. 9. *Ter. Eun.* 5. 7. 1. *Numquam quidquam jam diu, quod magis vellem evenire, mihi evenit. Cic. 1. Att.* 19. *ad fin.* Conventus, qui initio celebrabantur, jam diu fieri desierunt. — Ceterum huc fortasse referri possunt nonnulla, quæ supra sub I. allata sunt. — *Diu jam apud Plin.* 19. *Hist. nat.* 4. 15. (40). *Diuque jam non aliud ad nos invehitor laser, quam quod in Perside aut Media et Armenia nascitur. — Jam diu est sequente quum apud Plaut. Asin.* 2. 1. 3. *Jam diu est factum, quom discesti ab hero. — Jam diu est sequente quod apud eund. Amph.* 1. 1. 146. *Agito pugni: jam diu est, quod ventri victimum non datis. — Jam diu est, postquam apud eund. Pers.* 5. 2. 41. *Jam diu factum est, postquam bibimus. — Jam diu est, ut habet Augustin. 1. Retract.* 1. et *Ep.* 71. *ad Hieron.* ¶ 2. Transfertur aliquando ad spatium, ea nempe ratione qua ubi primum dicimus pro ut primum. *Sic Mela* 2. 1. 4. *Italia — diu excurrit, h. e. in longum porrigitur. Adde eund. 1. 2. 3.*

**DIUTÉTICUS**, a, um, adject. qui per urinam facile transit, a *diuētico*, urinam ciendi vim habens. *Pallad.* 11. *R. R.* 14. 3. *Diuretica vina. Cœl. Aurel.* 1. *Tard.* 4. 11. *medicamenta. Veget.* 5. *Peterin.* 71. *poliones. Gargil. Mart.* de re hort. 1. 3. edente A. A. *Scattio.* *Eadem (cydonea) Dioscoreides et diuretica existimat austeritatis beneficio. Adde Theod. Priscian.* 2. 2.

**DIURÉTICUS**, ιηρεπούσιος. *Gloss. Lat. Gr.*

**DIURNÁLIS**, ιι, m. 2. qui diurna conficit, seu perscribit. *Imp. Valentin. et Valens Cod. Theod.* 8. 4. 8. *Subscribendarii vero, tabularii, diurnarii, logographi, censuales post emensus munus ex conditione curiosi aggregentur, si cum in officiis essent villoribus, nulla eos suppliciorum macula turparebit.*